*Opusculum tertium:* De motu (304); Utrum motus realiter distinguatur a termino ad quem (306); De actione et passione (310); Utrum actio formaliter transiens subiectatur in passio (311); De infinito (320); Utrum repugnet dari infinitum in actu secundum magnitudinem (321); Utrum supernaturaliter possit dari infinitum secundum multitudinem (330).

*Opusculum quartum:* De loco (341); Quibus conveniat esse in loco et habere ubi (343); Utrum duo corpora possunt penetrari et esse in eodem loco (345); Utrum idem corpus possit esse supernaturaliter circumscriptive in duplice loco (357); Utrum detur vacuum in rerum natura et an sit possibile per vires naturales (372). De tempore (376); Utrum tempus existat per partes an vero solius instantis ratione (377); Utrum tempus distinguatur a motu et universaliter an duratio realiter distinguatur a re durante et existente (389).

*Opusculum quintum:* A quo desumatur unitas formalis motus (391); Quid requiratur ad unitatem numericam motus (392); Utrum aliqui motus contrariantur, et unde sumatur eius contrarietas (393); Quodnam sit constitutivum essentiale qualitatis praedicamentalis (395); Utrum substantia materialis independenter a quantitate actuali habeat partes entitative distinctas (398); Utrum continuum componatur ex solis indivisibilibus (414); Appendix in qua afferuntur aliquae rationes efficaces thomistarum et solvitur argumentum Zenonis (426); Utrum in continuo dentur indivisibilia tam continuativa quam terminativa (429); Utrum omnes partes continui sint actu distincte

(439); De modis incipiendi et desinendi rerum (447); Utrum motus et tempus incipient extrinsece et desinant extrinsece (449); Quomodo incipient et desinant res permanentes per motum (450); Utrum res permanentes incorruptibiles connaturaliter loquendo principiant et desinant intrinsece (452); De maximo et minimo (454); Utrum viventia habeant terminum intrinsecum magnitudinis et parvitatem connaturaliter loquendo (455); Utrum repugnet non viventia nullum habere terminum intrinsecum magnitudinis (456); Utrum inanimata habeant terminum intrinsecum parvitatis (458).

*Opusculum septimum:* De comparatione moventium et mobilium (459); Utrum omne quod movetur necesse ut ab alio moveatur (460); Utrum projecta moveantur per aliquem impulsum sibi additum (467); Utrum agens possit naturaliter agere in distans (468).

*Opusculum octavum:* De aeternitate mundi (471); Utrum mundus potuisse esse ab aeterno quantum ad res permanentes (471); Utrum res successivae potuissent esse ab aeterno (478); Utrum causa prima immediate immediatione supponit concurrat ad omnes actiones et effectus causarum secundarum (485); Utrum praeter concursum simultaneum Dei detur etiam praevius (493—504).

#### Rk. 24. INSTITUTIONES METAPHYSICAE

##### *Opis*

Vel. 12,5 x 19,5 cm, str. 268. Iz naslova na početku rukopisa znamo za auktora i godinu pisanja: *Institutiones metaphysicae quas conscripsit Ladislaus Horváth e paelectionibus clarissimi Domini Francisci Horváth Dioec. Sabar. Presbiteri Logicae, Metaphysicae ac Phylosophiae Moralis Professoris publ. ordinarii. Sabariae 1798.* P. Lucae Deretich. Rukopis je dobro sačuvan.

##### *Sadržaj*

*Notiones quaedam ex metaphysica ad ontologiam pertinentes* (1); *De principio contradictionis* (1); *De principio rationis sufficientis* (8); *De possibili et impossibili* (8); *De essentia, existentia et attributis* (16); *De uno, identitate et distinctione* (20); *Quid totum* (21); *De ente finito et infinito* (27); *De principio et causa* (37).

*Ad cosmologiam:* *De natura et origine mundi* (44); *De loco, spatio et tempore, item de replicatione et compenetratione* (51);

De fato multiplici, item de naturali et supernaturali, in libro *De Miraculis* (62); *De perfectione mundi* (68).

*Ad psychologiam:* De cognoscendi facultate humanae mentis (73); De facultate imaginandi et de somniis (78); De superiori humanae mentis cognoscendi facultate. De intellectu, intellectione, intelligere et ratione (78); De memoria (79); De appetitu et voluntate (79); De natura et origine humanae mentis (111); De immortalitate humanae mentis (120); De commercio animae cum corpore (137); De idearum origine ac natura (149); De animabus bestiarum (159).

Dissertatio quarta complectens *Theologiam naturalem*: De existentia Dei et quibusdam attributis (178); De operatione Dei (218); De providentia Dei bonitateque ac iustitia (223); De religione erga Deum (236); Christus est verus Deus (253); De Religione christiana (262—268).

#### Rk. 25. SYSTEMA PHILOSOPHIAE FUNDAMENTALIS SIVE LOGICA

sub M. V. P. L. Philippo Krainer tradita

##### Opis

Vel. 11,5 x 18,5 cm, str. 76. Nisu numerirane. Rukopis je na kraju oštećen. Nedostaje nekoliko stranica. Pisan je u čehoslovačkoj. To se vidi iz naslovne stranice gdje стоји: *descripta per ... Kopich [ime izbrisano] in venerabili conventu Nittriensi ad SS. AA. Petrum et Paulum.* Na zadnjoj stranici je napisano: 1831. Možda je tada rukopis završen.

##### Sadržaj

Aetymon philosophiae (1); Introductio in Logicam (5); Notio Logicae naturalis et artificialis (6).

##### Pars I. Logicae seu *Logica theoretica* (7)

1. De ideis et terminis (8); Idea, eius characteres et obiectum. Varia obiectorum genera (10); Varia notionum genera (15); De idearum signis et eorum usu (22); Terminii natura, divisio (22); De vocabulorum usu (24); Definitio (25).